
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.799

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#866026#1#936408>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 - PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO - DIRETORIA GERAL
Tipo: maior oferta. Abertura: 03/01/2024 às 10h00min. (horário local) Objeto: Concessão de 
uso de espaço físico situado em imóvel público estadual, vinculado para fins de exploração 
comercial de serviços. Família: 01.90. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail pge.
licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461, presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 08:30h às 17:30h, no endereço: 3ª Avenida, 370, Centro Administrativo da Bahia, Salvador - 
BA, 29/11/2023, Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#866026#1#936408/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#866025#1#936403>
AVISO DE SELEÇÃO DE CONSULTORES

Objeto: Contratação de consultoria técnica especializada para:
- Insumos de digitização de serviços públicos;
- Estudo de UX (Experiência do Usuário);
- Diagnóstico do cenário atual com definição de estratégia de promoção da Transformação Digital.
Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD
Modalidade: Seleção de Consultores Pessoa Física por Produto
Fonte do Recurso: BRA/22/015 - Digitização de Serviços Públicos da Bahia
Data limite para recebimento de propostas: 08/12/2023
Endereço eletrônico para retirada do edital: https://acessoexterno.undp.org.br/jobs

Edelvino da Silva Góes Filho
Secretário da Administração
<#E.G.B#866025#1#936403/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#866018#1#936396>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - BB Nº 1030057 (SEADES/SISA)
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
14/12/2023 às 10:00h (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de equipamentos de informática 
(Impressoras) para atender ao Projeto de Equipamentos de Combate à Fome e à Insegurança 
Alimentar e Nutricional no estado da Bahia. Família: 70.25. O Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br / www.licitacoes-e.com.br
Os interessados poderão entrar em contato através do email: cpl@seades.ba.gov.br, telefone (71) 
3115-9881, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 18:00 hs. no endereço: Av. Luiz Viana Filho, 3ª 
Avenida nº 390, plataforma A, Subsolo - CL, Centro Administrativo da Bahia Salvador - BA, 29/11/2023 
- Lúcia Cristina Guedes Cardoso- Pregoeira Oficial. Portaria nº. 137, de 04 de agosto de 2023.
<#E.G.B#866018#1#936396/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#865856#1#936221>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/
UNEB/ CAMPUS VII - Abertura: 12/12/2023 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto: 
Fornecimento de refeição e Buffet - Código SAEB: 01.08. Os interessados poderão obter 
informações e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br. e-mail: csoares@
uneb.br. Senhor do Bonfim, 29/11/2023. Claudio Roberto Vitor Soares - Pregoeiro.
<#E.G.B#865856#1#936221/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#865911#1#936280>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 13/12/2023 às 09:30 hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo (serralharia). Famílias: 34.39/47.10/51.30/56.10/56.50/95.40 Local da sessão: www.

licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.
ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através 
do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9398, ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - Campus Universitário - 
Vitória da Conquista - BA, 29/11/2023. (Ana Patrícia Melo do Rego) Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#865911#1#936280/>

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#865662#1#936010>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2023 - ABERTO - SEFAZ/DG/CL

Abertura: 14/12/2023 às 14:00h (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de veículos destinados 
à fiscalização da Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia. BB-1029943 - Família: 23.10. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel@sefaz.
ba.gov.br, telefone (71) 3115- 2621 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 
18:00h no endereço: Av. Luiz Viana Filho s/nº, 2ª Av., nº. 260, Centro Administrativo da Bahia - 
CAB - Salvador - Ba, 29/11/2023. Evandro Jose Negreiros Conceição - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#865662#1#936010/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#865809#1#936154>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - SEINFRA/SIT - BB Nº 1029873
Abertura: 14/12/2023 às 10:00 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de 20 (vinte) 
scanners de rede. Família: 70.25. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e www.infraestrutura.ba.gov.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel@infra.ba.gov.br, telefone (71) 
3115-8530 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h na Comissão 
Permanente de Licitação - CPL - SEINFRA, 4ª Avenida nº 445 - CAB - Prédio Anexo - 1º andar - 
Ala B. Salvador-BA, 29/11/2023. Kécia H. Passos Melo - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#865809#1#936154/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#865924#1#936294>
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 122/23
A Embasa torna público que realizará a LICITAÇÃO n.º 122/23, processada de acordo com as 
disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei complementar 123/2006 e Regulamento Interno de Licitações 
e Contratos da EMBASA. Objeto: Implantação de travessia aérea para ampliação do sistema 
integrado de abastecimento de água - SIAA de Barra do Pojuca (Praia do Forte), pertencente ao 
município de Mata de São João - Bahia, RMS. Disputa: 22/12/2023 às 9h. (Horário de Brasília-DF). 
Recursos Financeiros: Próprios. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download 
no site www.licitacoes-e.com.br. (Licitação BB nº: 1029915). O cadastro da proposta deverá ser 
feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão pública. Informações através do 
e-mail: plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br ou por telefone: (71) 3372-4756/4764. Salvador, 
29 de novembro de 2023. Ariane Pires Gomes Gannum - Agente de Licitação.
<#E.G.B#865924#1#936294/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#865653#1#936001>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 760/2023- ID Nº 1024275- Processo: 
019.7443.2023.0032862-37- SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA 
DE LICITAÇÃO.  Abertura: 15/12/2023 às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de lavanderia hospitalar nas dependências 
da contratada com locação de enxoval para o Hospital Geral de Ipiaú - HGI. Família: 02.55. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cleane.
miranda@saude.ba.gov.br,  telefone (71) 3115-4340/3115-4307 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:30h às 17:30h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, 
Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002, 
Salvador - BA, 29/11/2023-Pregoeiro (a) Oficial- Cleane de Freitas Santos Miranda .
<#E.G.B#865653#1#936001/>
<#E.G.B#865817#1#936178>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 854/2023- ID Nº 1028941- Processo: 
019.5050.2023.0111527-10- SECRETARIAS DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA 
DE LICITAÇÃO. Abertura: 14/12/2023 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). OBJETO: 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


